Stadtrat der Stadt Frankenthal (Pfalz)

XVI. Wahlperiode 2014 – 2019

Sonntag, 27. Oktober 2019



Drucksache Nr.

XVI/3030

Aktenzeichen: 312/Pa	Datum: 28.03.2019	Hinweis:							
Beratungsfolge: Beirat für	Migration und Integration Stadtr	at							
Festlegung des Wahltages für den Beirat für Migration und Integration									
Die Verwaltung bittet zu beschließen wie folgt:									
Die verwaltung billet zu be	Schilleiseri wie folgt.								
G	6 Absatz 1 der Integrationssatzur	ng							

festgelegt.

Beratungsergebnis:

Gremium	Sitzu	ng am	Тор	Öffentli	ich:	Einstimmig:	Ja-Stimmen:	
						Mit	Nein-Stimmen:	
			Nichtö		ffentlich:	Stimmenmehrheit:	Enthaltungen:	
Laut Beschluss- vorschlag:		Protokollanmerkungen und Änderungen		Kenntnisnahme:	Stellungnahme der Verwaltung ist beigefügt:	Unterschrift:		
		atalah Dari						

Begründung:

Nach § 6 Absatz 1 Satz 1 der Integrationssatzung bestimmt der Stadtrat nach Anhörung des Beirates für Migration und Integration den Wahltag. Der Wahltag muss nach Satz 2 ein Sonntag sein.

Eine Steuerungsgruppe, an der neben den kommunalen Spitzenverbänden auch das Ministerium des Innern und für Sport, das Ministerium für Familie, Frauen, Jugend, Integration und Verbraucherschutz, die Arbeitsgemeinschaft der Beiräte für Migration und Integration sowie der Initiativausschuss beteiligt sind, hat als landesweiten Wahltermin **Sonntag, den 27. Oktober 2019** vorgeschlagen.

Dieser Empfehlung soll gefolgt werden, da u. a. die kommunalen Spitzenverbände die Informationskampagne auf diesen Termin ausrichten werden.

STADTVERWALTUNG FRANKENTHAL (PFALZ)

Martin Hebich Oberbürgermeister